

Dodatok č.2 k Zmluve o dielo č. 13.10.2021

uzatvorená v zmysle ustanovení § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov

Článok 1 Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Obec Veľké Dvorníky
Sídlo: Hlavná 190, 929 01 Veľké Dvorníky
Štatutárny zástupca: PhDr. Ján Ürögi – starosta obce
IČO: 00 305 375
DIČ: 2021129957
IBAN: SK 04 0200 0000 0000 1852 21 22

(ďalej „**Objednávateľ**“)

1.2. Zhotoviteľ:

GSP-STAV,s.r.o.
Sídlo: Hlavná 326/23, 929 01 Dunajská Streda
Štatutárny zástupca: Štefan Gavlider - konateľ
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
IBAN: SK03 7500 0000 0040 2507 9497
IČO: 44 535 031
IČ DPH: SK2022744262
Zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, Odd.: Sro vl.č.23092/T
Tel.: +421 915 744 743
Fax: -
e-mail: zakazky@gspstav.sk

(ďalej „**Zhotoviteľ**“)

I. Predmet Dodatku

- 1.1 Dodatok k zmluve o dielo sa uzatvára v zmysle § 18 ods. 3 písm. c) zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov .
1.2 Dodatkom sú riešené stavebné práce v zmysle zmien podľa skutočného stavu oproti pôvodnému projektu.

mení sa Článok V. – Cena za dielo, bod 5.1 nasledovne

Pôvodné znenie:

Cena bez DPH: 185 374,97 Eur

Výška DPH: 37 074,99 Eur

Cena s DPH: 222 449,96 Eur

Nové znenie:

Cena bez DPH: 195 457,87 Eur

Výška DPH: 39 091,57 Eur

Cena s DPH: 234 549,44 Eur

Mení sa teda konečná zmluvná cena za zhotovenie zákazky v súlade so skutočným stavom.

II.

Závěrečné ustanovenia

- 2.1 Tento dodatok č. 2 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo zo dňa 13.10.2021
- 2.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú platné a nezmenené.
- 2.3 Dodatok č. 2 sa vyhotovuje v štyroch rovnopisoch, dva rovnopisy pre Zhotoviteľa a dva rovnopisy pre Objednávateľa.
- 2.4 Zmluvné strany si tento Dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak toho, že Dodatok vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu, pripájajú svoje podpisy
- 2.5 Zmluvné strany sa dohodli, že tento Dodatok č.2 nadobúda platnosť jeho podpisom oboma zmluvnými stranami a účinnosť po odsúhlasení poskytovateľom NFP a dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení.

Vo Veľkých Dvorníkoch , dňa 09.12.2022

Obec Veľké Dvorníky
PhDr. Ján Ťrôgi –



V Dunajskej Strede, dňa 09.12.2022

Hl.
K
G
Š



Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Prístavba materskej školy v obci Veľké Dvorníky

Objednávateľ: Obec Veľké Dvorníky

Zhotoviteľ: GSP-STAV s r.o.

Miesto: Veľké Dvorníky

Spracoval:

Ondrej Mészáros

Dátum:

4. 11. 2022

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
Zmenal	Prístavba materskej školy v obci Veľké Dvorníky	10 082,90	2 016,58	12 099,48
01	Menej práce z dôvodu zmien	-12 181,05	-2 436,21	-14 617,26
01-1	Architektúra-stavebná časť	-10 493,65	-2 098,73	-12 592,38
01-2	Vodovodná a kanalizačná prípojka	-1 455,96	-291,19	-1 747,15
01-3	Zdravotechnika	-231,44	-46,29	-277,73
02	Naviac práce z dôvodu zmien	22 263,95	4 452,79	26 716,74
02-1	Architektúra-stavebná časť - naviac práce	21 396,08	4 279,22	25 675,30
02-2	Zdravotechnika	467,92	93,58	561,50
02-3	Vykurovanie	353,70	70,74	424,44
02-4	Elektroinštalácie	46,25	9,25	55,50

Celkom

10082,90

2016,58

12 099,48

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Pristavba materskej školy v obci Veľké Dvorníky	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Veľké Dvorníky
Objednávateľ	Obec Veľké Dvorníky	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	GSP-STAV s r o		
Spracoval	Ondrej Mészáros		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		04.11.2022	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky 1 911,10	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 3 394,46	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 1 734,93	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažnené podmienky 0,00
4	Montáž 2 996,16	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 39,88			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 6,37			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 10 082,90	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7. 12. 19-22 10 082,90
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 10 082,90 2 016,58
Dátum a podpis		25 Cena s DPH (r. 23-24) 12 099,48
Zhotoviteľ		E Prípočty a odpočty
Dátum a podpis		26 Dodávky zadávateľa 0,00
		27 Klzavá doložka 0,00
		28 Zvýhodnenie + - 0,00

IČ DPH: SK2022744262

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Prístavba materskej školy v obci Veľké Dvorníky	JKSO	
Názov objektu	Menej práce z dôvodu zmien	EČO	
		Miesto	Veľké Dvorníky
		ICO	
Objednávateľ	Obec Veľké Dvorníky	IČ DPH	
Projektant			
Zhotoviteľ	GSP-STAV s r o.	44535031	
Spracoval	Ondrej Mészáros		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		04 11 2022	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m j	Počet	Náklady / 1 m j	Počet	Náklady / 1 m j
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky -1 749,87	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž -2 449,64	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky -3 022,63	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž -4 958,91	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) -12 181,05	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7. 12. 19-22 -12 181,05
Objednávateľ				24	DPH 20,00 % z -12 181,05 -2 436,21
Dátum a podpis				25	Cena s DPH (r. 23-24) -14 617,26
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis				26	Dodávky zadávateľa 0,00
				27	Kízavá doložka 0,00
				28	Zvýhodnenie + - 0,00

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Pristavba materskej školy v obci Veľké Dvorníky	JKSO	
Názov objektu	Menej práce z dôvodu zmien	ECO	
Názov časti	Architektúra-stavebná časť	Miesto	Veľké Dvorníky
Objednávateľ	Obec Veľké Dvorníky	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	GSP-STAV s r o		
Spracoval	Ondrej Mészáros	44535031	
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	04.11.2022	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady	B Doplnkové náklady	C Vedľajšie rozpočtové náklady
1 HSV Dodávky -535,76	8 Práca nadčas 0,00	13 GZS 0,00
2 Montáž -2 207,79	9 Bez pevnej podl. 0,00	14 Projektové práce 0,00
3 PSV Dodávky -2 805,35	10 Kultúrna pamiatka 0,00	15 Sťažené podmienky 0,00
4 Montáž -4 944,75	11 0,00	16 Vplyv prostredia 0,00
5 "M" Dodávky 0,00		17 Iné VRN 0,00
6 Montáž 0,00		18 VRN z rozpočtu 0,00
7 ZRN (r. 1-6) -10 493,65	12 DN (r. 8-11)	19 VRN (r. 13-18) 0,00
20 HZS 0,00	21 Kompl. činnosť 0,00	22 Ostatné náklady 0,00
Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22 -10 493,65
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z -10 493,65 -2 098,73
Dátum a podpis		25 Cena s DPH (r. 23-24) -12 592,38
Zhotoviteľ		E Prípochy a odpočty
Dátum a podpis		26 Dodávky zadávateľa 0,00
		27 Kízavá doložka 0,00
		28 Zvýhodnenie + - 0,00

ROZPOČET

Stavba: Prístavba materskej školy v obci Veľké Dvorníky

Objekt: Menej práce z dôvodu zmien

Časť: Architektúra-stavebná časť

Objednávateľ: Obec Veľké Dvorníky

Zhotoviteľ: GSP-STAV s.r.o.

Miesto: Veľké Dvorníky

Spracoval: Ondrej Mészáros

Dátum: 4. 11. 2022

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
---	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV -2 743,55

2 Zakladanie -150,97

7	273313711	Podkladný betón, prostý tr C 25/30 -doska hr.150mm, podlaha+terasa 232,49 m2x0,15= 34,874 m3 (pôvodne 36,622 m3)	m3	-1,749	86,32	-150,97
---	-----------	--	----	--------	-------	---------

3 Zvislé a kompletne konstrukcie -295,91

###	311234155	Murivo nosné hrúbky 250 mm z tehál pálených, brúsených na pero a drážku, na lepidlo (250x247x249) 1,2x0,25xv 2,75m (vonkajší stĺp nerealizovaný)	m3	-0,825	125,53	-103,56
###	311271303	Murivo nosné z betónových tvárnic 50x30x25 s betónovou výplňou hr. 30 cm atika nad plochou strechou	m3	-0,556	143,85	-79,98
###	317321411	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr C 25/30-P1 5 0,25x0,37xdl 2,8m (vonkajší preklad nad stĺp nerealizovaný)	m3	-0,259	95,23	-24,66
###	317351107	Debnenie prekladu zhotovenie P1 5 včetně podpernej konštrukcie 2,8dl.x0,37v.x2+1,6dl.xš 0,25 (vonkajší preklad nad stĺp nerealizovaný)	m2	-2,472	16,17	-39,97
###	317351108	Debnenie prekladu odstránenie, výpočet detto	m2	-2,472	5,76	-14,24
###	317361821	Výstuž prekladov, vencov z betonárskej ocele B500B 6,52 kg -O12 a 19,92 kg -O16 spolu 26,44 kg (výstuž -vonkajší preklad nerealizovaný)	t	-0,026	1 288,33	-33,50

4 Vodorné konstrukcie -1 816,52

###	417278133	Obmurovka venca tehloú vencovou tvarovkou (nerealizovaná)	m	-49,255	36,88	-1 816,52
-----	-----------	---	---	---------	-------	-----------

5 Komunikácie -375,39

###	564231111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestrením, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr 100 mm -okapový chodník a chodník -20,92 m2 (plocha okap chodníky bude iba 12,46 m2, bočný chodník š.1,0 nebude)	m2	-20,200	2,29	-46,26
###	581114113	Kryt z betónu prostého C25/30 komunikácií pre peších hr. 100 mm (bočný chodník š.1,0m nebude!)	m2	-33,380	9,86	-329,13

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie -104,76

###	622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová základ škrabaná 2mm + príprava podkladu, prednástreč 3,17+0,4+4,47 m2 = 8,04 (stĺp+preklad P1 5 nie je realizovaný)	m2	-8,040	13,03	-104,76
-----	-----------	--	----	--------	-------	---------

PSV Práce a dodávky PSV -7 750,10

713 Izolácie tepelné -1 552,26

###	713141151	Montáž tepelnej izolácie šikmej strechy medzi krokvmi (chybné množstvo! - 10,5 m x (14,0-1,6)=130,2 m2)	m2	-64,800	0,99	-64,15
-----	-----------	---	----	---------	------	--------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
##	6313670095	tepelná izolácia šikmej strechy medzi krokvmi-minerálnymi doskami hr.150mm (miesto 198,9 m2 bude 134 m2)	m2	-64,900	6,50	-421,85
###	713142151	Montáž tepelnej izolácie šikmej strechy pod krokvmi (chybné množstvo! - 9,85 m x14,0=138 m2)	m2	-57,000	1,07	-60,99
##	6314144600	tepelná izolácia šikmej strechy pod krokvmi -minerálnymi doskami hr.100mm (miesto 198,9 m2 bude 138 m2)	m2	-60,900	5,86	-356,87
###	713143151	Montáž tepelnej izolácie plochej strechy (plocha strechy je menšia o 9,5m2)	m2	-9,500	1,59	-15,11
##	6319125007	Tepelná izolácia plochej strechy -polystyrén hrúbky 200 mm (celkom 81,5m2)	m2	-11,320	8,55	-96,79
##	6319125002	Tepelná izolácia plochej strechy -polystyrén hrúbky 100 mm (vypadne)	m2	-92,820	5,78	-536,50

762 Konštrukcie tesárske -778,22

###	762810022	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na pero a drážku hr dosky 12 mm (bude iba 18,8m2!)	m2	-93,200	8,35	-778,22
-----	-----------	---	----	---------	------	---------

764 Konštrukcie klampiarske -411,34

###	764352300	Žľaby pododkvapové, polkruhové, poplastované, farba 20, priemer 150 mm (zadný okap.Žľab plochej strechy vypadne)	m	-8,000	26,77	-214,16
###	764359221	Kotlík žľabový poplastovaný, priemer 100 mm	ks	-2,000	13,35	-26,70
###	764454212	Odpadové rúry poplastované, priemer 125 mm	m	-8,000	21,31	-170,48

765 Konštrukcie - krytiny tvrdé -379,52

###	765331003	Krytina šikmej strechy -betónová, drážková, kladená na sucho (-2 rady škridiel nad plochou strechou 12mx0,7m)	m2	-8,400	31,34	-263,26
###	765901302	Prekrytie šikmej strechy pod krytinou hydroizolačnou fóliou - materiál	m2	-8,400	5,29	-44,44
###	765901309	Montáž pokrytia šikmej strechy hydroizolačnou fóliou	m2	-8,400	8,55	-71,82

766 Konštrukcie stolárske -287,88

###	766662112	Montáž dverového kridla kompletiz otváracého do drevenej rámovej zárubne, jednokridlové	ks	-1,000	15,17	-15,17
##	6116017100	Dvere vnútorné hladké plné jednokridlové 80x197 cm	ks	-1,000	118,04	-118,04
###	766701113	Montáž drevených zárubní rámových pre dvere jednokridlové rozmerov 800x1970 mm	ks	-1,000	44,77	-44,77
##	6117100300	Drevené zárubne jednokridlové rámové 80x197 cm	ks	-1,000	109,90	-109,90

767 Konštrukcie doplnkové kovové -4 340,88

###	6114115500,00000	p č 8 Plastové dvere jednokridl.1000x2290mm, vchodové s bezp zámkom, izol.trojsklom 4/16/4/16/4, Ug=0,6, profil š. 76mm, 3 tesnenia, biele	sub	-1,000	640,54	-640,54
###	6114115500,00000	p.č 9 Plastové dvere dvojkridl.+nadsvetl.1650x2600mm, vnútorné, bočné kr. pevné,izol dvojsklom 4/16/4, Ug=1,1, profil š. 76mm, 3 tesnenia, biele	sub	-1,000	818,54	-818,54
###	767211113	Montáž oceľových schodov rovných a podiast, osadených na oceľovú koňštrukciu -počet stupňov 20	ks	-20,000	122,11	-2 442,20
##	6114174600	Oceľové schodisko predbežná cena dl. 5,6m, dodávka a montáž	su b	-1,000	439,60	-439,60

Celkom -10 493,65

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Pristavba materskej školy v obci Veľké Dvorníky	JKSO	
Názov objektu	Menej práce z dôvodu zmien	EČO	
Názov časti	Vodovodná a kanalizačná prípojka	Miesto	Veľké Dvorníky
Objednávateľ	Obec Veľké Dvorníky	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	GSP-STAV s r.o.		
Spracoval	Ondrej Mészáros		
	Rozpočet číslo	Dňa	
		04 11 2022	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady	B Doplnkové náklady	C Vedľajšie rozpočtové náklady
1 HSV Dodávky -1 214,11	8 Práca nadčas 0,00	13 GZS 0,00
2 Montáž -241,85	9 Bez pevnej podl. 0,00	14 Projektové práce 0,00
3 PSV Dodávky 0,00	10 Kultúrna pamiatka 0,00	15 Sťažené podmienky 0,00
4 Montáž 0,00	11 0,00	16 Vplyv prostredia 0,00
5 "M" Dodávky 0,00		17 Iné VRN 0,00
6 Montáž 0,00		18 VRN z rozpočtu 0,00
7 ZRN (r. 1-6) -1 455,96	12 DN (r. 8-11)	19 VRN (r. 13-18) 0,00
20 HZS 0,00	21 Kompl. činnosť 0,00	22 Ostatné náklady 0,00
Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22 -1 455,96
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z -1 455,96 -291,19
		Cena s DPH (r. 23-24) -1 747,15
Dátum a podpis	Peči	Prípochty a odpočty
Zhotoviteľ	Hla IČ	Dodávky zadávateľa 0,00
Dátum a podpis	Pečia	Kízavá doložka 0,00
		28 Zvýhodnenie + - 0,00

ROZPOČET

Stavba: Prístavba materskej školy v obci Veľké Dvorníky

Objekt: Menej práce z dôvodu zmien

Časť: Vodovodná a kanalizačná prípojka

Objednávateľ: Obec Veľké Dvorníky

Zhotoviteľ: GSP-STAV s.r.o.

Miesto: Veľké Dvorníky

Spracoval: Ondrej Mészáros

Dátum: 4. 11. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

1 Zemné práce -151,06

1	133201101 S	Hĺbenie šachiet zapažených s prípadným nutným premiestnením výkopu vo výkopisku s prehodením výkopu na príľahlom teréne na vzdialenosť do 5 m od hrany šachty alebo s naložením na dopravný prostriedok v hornine 3 do 100 m ³	m ³	-2,708	49,09	-132,94
2	133201109 S	Hĺbenie šachiet zapažených s prípadným nutným premiestnením výkopu vo výkopisku s prehodením výkopu na príľahlom teréne na vzdialenosť do 5 m od hrany šachty alebo s naložením na dopravný prostriedok Príplatok k cenám za lepivosť horniny	m ³	-2,708	6,69	-18,12

8 Rúrové vedenie -1 268,20

3	894421111	Zriadenie kanalizačných šachiet z dielov betónových prefabrikovaných, váhy do 4 t	ks	-1,000	44,56	-44,56
4	592240003900	Dno jednoliate šachtové pre kanalizačnú šachtu DN 1000	ks	-1,000	402,13	-402,13
5	592240004500	Elastomerové tesnenie EMT DN 1000 pre spojenie šachtových dielov kanalizačnej šachty DN 1000	ks	-7,000	8,01	-56,07
6	592240002400	Skrúž výšky 300 mm pre kanalizačnú šachtu DN 1000	ks	-5,000	63,71	-318,55
7	592240001400	Kónus pre kanalizačnú šachtu DN 1000	ks	-1,000	85,13	-85,13
8	592240012800	Betónový vyrovnávací prstnec pre kanalizačnú šachtu DN 1000	ks	-1,000	48,24	-48,24
9	894431151	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/200 (DN šachty/DN potr. vedenia), tlak 12,5t hl. 900 do 1300 mm	ks	-1,000	37,88	-37,88
##	286610001700	Priebežné dno DN 400, vtok/výtok DN 160, pre PP revízne šachty na PVC hladkú kanalizáciu s predĺžením,	ks	-1,000	33,29	-33,29
##	286610027000	Predĺženie DN 400, dĺžka 1,5 m, hladka rúra PVC, pre PP revízne šachty,	ks	-1,000	57,07	-57,07
##	592240008200	Poklop betón - liatina 1000 pre zaťaženie do 12,5 t pre revízne šachty DN 630 až 1000mm	ks	-1,000	185,28	-185,28

HSV Práce a dodávky HSV -36,70

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie -36,70

###	953171011 S	Osadenie stúpadla z betonárskej ocele alebo liatinového	ks	-5,000	2,04	-10,20
##	553430002800.S	Stúpadlo šachtové vidlicové poplastované, rozmer 20x350x230 mm	ks	-5,000	5,30	-26,50

Celkom -1 455,96

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Prístavba materskej školy v obci Veľké Dvorníky	JKSO	
Názov objektu	Menej práce z dôvodu zmien	EČO	
Názov časti	Zdravotechnika	Miesto	Veľké Dvorníky
Objednávateľ	Obec Veľké Dvorníky	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	GSP-STAV s.r.o		
Spracoval	Ondrej Mészáros		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		04.11.2022	
			CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky -217,28	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž -14,16	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) -231,44	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 -231,44	
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z -231,44 -46,29	
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24) -277,73	
				E Prípochty a odpočty	
Zhotoviteľ				26 Dodávky zadávateľa 0,00	
Dátum a podpis				27 Kízavá doložka 0,00	
				28 Zvýhodnenie + - 0,00	

ROZPOČET

Stavba: Prístavba materskej školy v obci Veľké Dvorníky

Objekt: Menej práce z dôvodu zmien

Časť: Zdravotechnika

Objednávateľ: Obec Veľké Dvorníky

Zhotoviteľ: GSP-STAV s.r.o.

Miesto: Veľké Dvorníky

Spracoval: Ondrej Mészáros

Dátum: 4. 11. 2022

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
---	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

725

Zdravotechnika - zariadenie predmety

-231,44

1	725190000 S	Montáž pískových stien plastových	ks	-4,000	3,54	-14,16
2	642520000100	Písková deliaca stena , 1xšxh 660x410x100 mm. keramika, biela,	ks	-4,000	54,32	-217,28

Celkom

-231,44

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Pristavba materskej školy v obci Veľké Dvorníky	JKSO	
Názov objektu	Naviac práce z dôvodu zmien	EČO	
		Miesto	Veľké Dvorníky
		IČO	
		IČ DPH	
Objednávateľ	Obec Veľké Dvorníky		
Projektant			
Zhotoviteľ	GSP-STAV s.r.o.	44535031	
Spracoval	Ondrej Mészáros		
	Rozpočet číslo	Dňa	
		04 11 2022	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 3 660,97	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 5 844,10	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 4 757,56	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 7 955,07	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 39,88			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 6,37			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 22 263,95	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22 22 263,95	
Pečiatka				24 DPH 20,00 % z 22 263,95 4 452,79	
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 26 716,74	
Dátum a podpis				E Prípochty a odpočty	
Zhotoviteľ				26 Dodávky zadávateľa 0,00	
Dátum a podpis				27 Kľzavá doložka 0,00	
				28 Zvýhodnenie + - 0,00	

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Pristavba materskej školy v obci Veľké Dvorníky	JKSO	
Názov objektu	Naviac práce z dôvodu zmien	EČO	
Názov časti	Architektúra-stavebná časť - naviac práce	Miesto	Veľké Dvorníky
Objednávateľ	Obec Veľké Dvorníky	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	GSP-STAV s.r.o.		
Spracoval	Ondrej Mészáros		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		04.11.2022	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	3 660,97	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00	
2		Montáž	5 844,10	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00	
3	PSV	Dodávky	4 522,10	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00	
4		Montáž	7 368,91	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00	
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00	
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00	
7	ZRN (r. 1-6)		21 396,08	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00	
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00	
Projektant						D Celkové náklady				
Dátum a podpis						23 Súčet 7, 12, 19-22				21 396,08
Pečiatka						24 DPH 20,00 % z 21 396,08				4 279,22
Objednávateľ						25 Cena s DPH (r. 23-24)				25 675,30
Dátum a podpis						E Prípochty a odpočty				
Zhotoviteľ						26 Dodávky zadávateľa				0,00
Dátum a podpis						27 Kízavá doložka				0,00
						28 Zvýhodnenie + -				0,00

ROZPOČET

Stavba: Prístavba materskej školy v obci Veľké Dvorníky

Objekt: Naviac práce z dôvodu zmien

Časť: Architektúra-stavebná časť - naviac práce

Objednávateľ: Obec Veľké Dvorníky

Zhotoviteľ: GSP-STAV s.r.o.

Miesto: Veľké Dvorníky

Spracoval: Ondrej Mészáros

Dátum: 4. 11. 2022

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
---	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 8 352,71

1 Zemné práce 452,21

###	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn 3 do 100 m3 - trativod, sonda	m3	12,360	24,52	303,07
###	133201101 S	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3- trativod	m3	2,400	45,74	109,78
###	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	2,850	1,27	3,62
###	174101001 S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachtiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 - trativod	m3	10,450	3,42	35,74

2 Zakladanie 175,12

###	211511111 S	Výplň odvodňovacieho rebra alebo trativodu do rýh lomovým kameňom netriedeným	m3	2,400	45,92	110,21
###	211971110 S	Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so stenami šikmými o skl. do 1:2,5 - trativod	m2	11,200	1,18	13,22
##	693110002900 S	Geotextília polypropylénová netkaná 250 g/m2	m2	11,424	0,92	10,51
###	274271304	Murivo základových pásov z debniacich betónových tvaroviek 50x40x25cm s betónovou výplňou hr.40cm 1.5x0.5x0.4m	m3	0,300	137,26	41,18

3 Zvislé a kompletne konstrukcie 2 956,62

###	311234155	Murivo nosné hrúbky 250 mm z tehál pálených, brúsených na pero a drážku, na lepidlo (250x247x249)-atika nadmúrovka 14,63x0,5x0,25 = 1,83m3	m3	1,830	125,53	229,72
###	311234212	Murivo nosné hrúbky 380 mm z tehál pálených, brúsených na pero a drážku, na lepidlo (380x247x249)	m3	12,000	180,66	2 167,92
###	317160152 S	Keramický preklad nenosný šírky 115 mm, výšky 71mm, dĺžky 1250mm (prízemie 4, podkrovie 12ks)	ks	16,000	13,61	217,76
###	317160153 S	Keramický preklad nenosný šírky 115 mm, výšky 71mm, dĺžky 1500mm (prízemie-nosná stena)	ks	7,000	16,80	117,60
###	342240061 S	Priečky z tehál pálených dierovaných nebrúsených na pero a drážku hrúbky 140 mm, na klasickú maltu -záchod	m2	4,340	39,02	169,35
###	342272031 S	Priečky z z pôrobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 100 -pri exist budove na str.	m2	2,250	24,12	54,27

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 3 852,78

###	612465113	Príprava podkladu , prednástrek pod omietky vnútorných stien ,miešanie a nanášanie ručne, hr 2 cm -podkrovie 32,61 štít.st + 23,8m2, chýba z CP 60,59m2	m2	117,000	1,67	195,39
###	612465132	Vnútorná omietka stien vápenocementová, miešanie a nanášanie strojne, hr.1,5 cm -podkrovie 32,61 štít.st + 23,8m2, chýba z CP 60,59m2	m2	117,000	10,42	1 219,14
###	622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová základ a škrabaná 2 mm - rímsa, stena pôvodnej budovy pri vstupe 39,24m2+1,2m2+6,1m2	m2	46,540	13,03	606,42

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
###	625250541 S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhavej časti hr. 30 mm -dilatácia medzi budovami	m2	7,600	24,72	187,87
###	625250543 S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy - čelná strana teras	m2	4,949	27,88	137,98
###	625250703 S	Zateplenie minerálnymi doskami hr. 50 mm bez omietky - stena pôvodnej budovy pri vstupe	m2	1,200	28,14	33,77
###	625251100	Zateplenie minerálnymi doskami hr. 100 mm bez omietky - stena pôvodnej budovy pri vstupe	m2	6,100	35,90	218,99
###	631571010 S	Násyp z kameniva ťaženého na plochých strechách vodorovný alebo v spáde, s utlačením urovnanim povrchu hr. 50mm, 81,5 m2 plochy	m3	4,500	68,93	310,19
###	632450409	Cementový poter , na zhotovenie združených a plávajúcich poterov, hr. 50 mm - č. m. 017 - 5,25m2. terasa - 43,46m2	m2	48 710	19,36	943,03

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 680,55

###	962031132 S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, č. m. 017	m2	6 090	2,64	16,08
###	965042241 S	Búranie podkladov podkladného betónu -betónového chodníka šírky 1,3m, dĺžky 14,77m, hrúbky 150 mm - lodžia 1mx0,45mx0,05, č. m. 017 - 2,1mx2,5mx0,15m	m3	3,690	68,41	252,43
###	979081111 S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	9,337	12,47	116,43
###	979081121 S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	93,120	0,39	36,32
###	979082111 S	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	9,337	9,77	91,22
###	979089012 S	Poplatok za skladovanie - betón	t	9,337	18,00	168,07

99 Presun hmôt HSV 235,43

###	998011001 S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	15,612	15,08	235,43
-----	-------------	--	---	--------	-------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 13 043,37

712 Izolácie striech, povlakové krytiny 177,86

###	712990040 S	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10° (pod štrkový násyp strechy)	m2	91,000	0,54	49,14
##	693110004710 S	Geotextília polypropylénová	m2	104,650	1,23	128,72

713 Izolácie tepelné 145,66

###	713122111 S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve - č. m. 017	m2	3,200	0,94	3,01
##	283720007700 S	Doska EPS hr. 50 mm, pevnosť v tlaku 100 kPa, na zateplenie podláh č. m. 017	m2	3,800	3,88	14,74
###	713141151	Montáž tepelnej izolácie stropu jedálne medzi nosníkmi	m2	15,700	0,99	15,54
##	6313670095	Tepelná izolácia dreveného stropu jedálne minerálnymi doskami hr. 150 mm	m2	17,000	6,50	110,50
###	998713201 S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	1,438	1,30	1,87

762 Konštrukcie tesárske 1 779,74

###	762421302 S	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 12 mm, rímsa	m2	39,238	8,35	327,64
###	625250241 S	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho EPS hr. 30 mm, zatĺkacie kotvy - rímsa	m2	39,238	20,71	812,62
###	762421500 S	Montáž obloženia rímsa, podkladový rošt	m	82,500	6,05	499,13

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
##	605480000100 S	Rezivo stavebné zo smreku neholbovaný prierez 50x50 mm	m3	0,237	416,46	98,70
###	998762202 S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	9,255	4,50	41,65

763 Konštrukcie - drevostavby 2 357,08

###	763160002 S	SDK podhl'ad s priamym uchytением, sadrokart dosky hr.12,5 mm protipožiarny, podkrovie 127,4 + 26,94 I.NP -chýba z CP	m2	154,360	15,27	2 357,08
-----	-------------	---	----	---------	-------	----------

764 Konštrukcie klampiarske 347,04

###	764441411 S	Montáž balkónového vpúšťa	ks	2,000	11,27	22,54
##	138210001200 S	Podlahová vpusť DN 75, vodorovný odtok	ks	2,000	28,60	57,20
###	764454212	Odpadové rúry poplastované DN75 - odtok strecha	m	12,300	14,48	178,10
###	764751171	Zachytávač nečistôt - lapač	ks	4,000	22,30	89,20

766 Konštrukcie stolárske 580,25

###	766231001 S	Montáž stropných sklápacích schodov do vopred pripraveného otvoru	ks	1,000	65,00	65,00
##	612330000700 S	Schody stropné sklápacie skladacie 600/1200mm ,na konštrukčnú výšku 3,61m	ks	1,000	253,50	253,50
###	6114174000	Dodávka a montáž -oceľový stĺp s uzavretým profilom 100x100x5mm, dĺžky 2,8m, vrátane dvoch plastní 200x200mm	m2	1,000	260,00	260,00
###	998766201 S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	3,185	0,55	1,75

767 Konštrukcie doplnkové kovové 2 780,95

###	6114115500,zmen a 2	pol.č.3 Plastové okno jednokridlové 1250x1500mm, otváravo-sklopné, s izolačným trojsklom -vzor dubová kôra z vonkaj str	sub	3,000	37,38	112,14
###	6114115500,zmen a.3	pol.č.4 Plastové okno jednokridlové 1000x1250mm, otváravo-sklopné, s izolačným trojsklom 4/16/4/16/4, Ug=0,6, profil šírky 76mm. 3 tesnenia, biele -vzor dubová kôra z vonkaj str.	sub	2,000	23,92	47,84
###	6114115500z,zmena 4	pol.č. 5 Plastové okno jednokridlové 750x630mm, otváravo-sklopné, s izolačným trojsklom 4/16/4/16/4, Ug=0,6, profil šírky 76mm. 3 tesnenia, biele -vzor dubová kôra z vonkaj.str	sub	1,000	13,00	13,00
###	6114115500,zmen a.3 1	pol.č 4 Plastové okno jednokridlové 1000x1250mm, otváravo-sklopné, s izolačným trojsklom 4/16/4/16/4, Ug=0,6, profil šírky 76mm. 3 tesnenia, biele (okno v podkroví miesto balk dverí č.8)	sub	1,000	204,71	204,71
###	6114115500,zmen a 8	p.č. 9 Plastové dvere jednokridlové+nadsvetlík a okno, , vnútorné, bočné kridlo pevné, izol. trojsklom, profil š.76mm, 3 tesnenia, biele, +výmena vedľajších 2x okien 1650x1700mm (prechod do pôvodnej MŠ-zmena!)	sub	1,000	2 220,50	2 220,50
###	6114115500,00000	pol.č 10 Plastové dvere dvojkrídlové 1610x2630mm, vnútorné s izolačným dvojsklom 4/16/4, Ug=1,1,dolná časť s plast.výplňou, horná časť -fixný nadsvetlík, profil šírky 76mm, 3 tesnenia, biele (mení sa pôvodná výška a šírka!) - doplatok	sub	1,000	182,76	182,76

769 Montáže vzduchotechnických zariadení 286,66

###	769060230.S	Montáž klimatizačnej jednotky vonkajšej jednofázové napájanie z dôvodu izolácie exist. steny pri vstupe	ks	1,000	170,40	170,40
###	769086045 S	Demontáž klimatizačnej jednotky vonkajšej jednofázové napájanie z dôvodu izolácie exist. steny pri vstupe	ks	1,000	116,26	116,26

771 Podlahy z dlaždíc 531,62

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
###	771576132	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu flexibil. glaz. hlad 300x300mm - chodník doplnenie	m2	12,500	17,50	218,75
##	5976457100	Dlaždice gress, s protišmykovým povrchom líca úprava B 300x300mm, mrazuvzdorné - terasa +chodník doplnenie	m2	13,750	12,86	176,83
###	771571112 S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty veľ. 300 x 300 mm miestnosť č 0 17-sklad	m2	3,200	16,06	51,39
##	597740001600 S	Dlaždice keramické, lxvxhr 297x297x8 mm, hutné glazované, miestnosť č 0 17-sklad	m2	3,800	17,48	66,42
###	998771201 S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	5,134	3,55	18,23

775 Podlahy vlysové a parketové

3 310,47

###	775413130 S	Montáž podlahových soklíkov alebo líšt obvodových lepením	m	50,130	3,23	161,92
##	611990000200	Lišta parketová	m	50,631	3,83	193,92
###	775550080 S	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet šírka do 190 mm, položená voľne	m2	92,180	8,75	806,58
##	611980002400 S	Podlaha laminátová	m2	94,024	21,18	1 991,43
###	775592141 S	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	m2	92,180	0,78	71,90
##	283230008600 S	Podložka z penového PE pod plávajúce podlahy, hr. 3 mm	m2	94,945	0,53	50,32
###	998775201 S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky do 6 m	%	32,761	1,05	34,40

781 Dokončovacie práce a obklady

397,05

###	781445020	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu 200x300 mm m.č.017	m2	11,000	19,94	219,34
##	5976583000	Obkladačky keramické glazované hladké 200x300 mm	m2	12,000	14,16	169,92
###	998781201 S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	3,893	2,00	7,79

784 Dokončovacie práce - maľby

348,99

###	784411301	Pačokovanie vápenným mliekom jednonás. s obrúsením a presadrovaním v miestnostiach výšky 3,00 m - podkrovie	m2	155,800	0,28	43,62
###	784451371	Maľby stien a stropov z maliarskych zmesí práškových bez pačok, jednofarebné dvojnásobne, výšky 3,00 m - podkrovie	m2	155,800	1,96	305,37

Celkom

21 396,08

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Prístavba materskej školy v obci Veľké Dvorníky	JKSO	
Názov objektu	Naviac práce z dôvodu zmien	EČO	
Názov časti	Zdravotechnika	Miesto	Veľké Dvorníky
Objednávateľ	Obec Veľké Dvorníky	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	GSP-STAV s r o		
Spracoval	Ondrej Mészáros		
Rozpočet číslo		CPV	
Dňa	04.11.2022	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	0,00	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	0,00	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	227,73	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	240,19	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	0,00			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	0,00			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	467,92	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady		
Dátum a podpis				23 Súčet 7, 12, 19-22		
Pečiatka				24 DPH 20,00 % z 467,92		
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24)		
Dátum a podpis				561,50		
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty		
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa		
				27 Kľzavá doložka		
				28 Zvýhodnenie + -		

ROZPOČET

Stavba: Prístavba materskej školy v obci Veľké Dvorníky

Objekt: Naviac práce z dôvodu zmien

Časť: Zdravotechnika

Objednávateľ: Obec Veľké Dvorníky

Zhotoviteľ: GSP-STAV s.r.o.

Miesto: Veľké Dvorníky

Spracoval: Ondrej Mészáros

Dátum: 4. 11. 2022

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
PSV		Práce a dodávky PSV				467,92
721		Zdravotechnika				369,92
1	721171109 S	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110 mm - trativod	m	19,500	18,97	369,92
722		Zdravotechnika				98,00
2	722250180 S	Montáž hasiaceho prístroja na stenu	ks	2,000	14,50	29,00
3	449170000900 S	Prenosný hasiaci prístroj práškový 6 kg	ks	2,000	34,50	69,00
Celkom						467,92

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Pristavba materskej školy v obci Veľké Dvorníky	JKSO	
Názov objektu	Naviac práce z dôvodu zmien	EČO	
Názov časti	Vykurovanie	Miesto	Veľké Dvorníky
Objednávateľ	Obec Veľké Dvorníky	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	GSP-STAV s.r.o		
Spracoval	Ondrej Mészáros	44535031	
Rozpočet číslo		CPV	
Dňa	04 11 2022	CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady	B Doplnkové náklady	C Vedľajšie rozpočtové náklady
1 HSV Dodávky 0,00	8 Práca nadčas 0,00	13 GZS 0,00
2 Montáž 0,00	9 Bez pevnej podl. 0,00	14 Projektové práce 0,00
3 PSV Dodávky 7,73	10 Kultúrna pamiatka 0,00	15 Sťažené podmienky 0,00
4 Montáž 345,97	11 0,00	16 Vplyv prostredia 0,00
5 "M" Dodávky 0,00		17 Iné VRN 0,00
6 Montáž 0,00		18 VRN z rozpočtu 0,00
7 ZRN (r. 1-6) 353,70	12 DN (r. 8-11)	19 VRN (r. 13-18) 0,00
20 HZS 0,00	21 Kompl. činnosť 0,00	22 Ostatné náklady 0,00
Projektant	Pečiatka	D Celkové náklady
Dátum a podpis		23 Súčet 7, 12, 19-22 353,70
Objednávateľ		24 DPH 20,00 % z 353,70 70,74
Dátum a podpis		25 Cena s DPH (r. 23-24) 424,44
Zhotoviteľ		E Prípochty a odpočty
Dátum a podpis		26 Dodávky zadávateľa 0,00
		27 Kízavá doložka 0,00
		28 Zvýhodnenie + - 0,00

ROZPOČET

Stavba: Prístavba materskej školy v obci Veľké Dvorníky

Objekt: Naviac práce z dôvodu zmien

Časť: Vykurovanie

Objednávateľ: Obec Veľké Dvorníky

Zhotoviteľ: GSP-STAV s.r.o.

Miesto: Veľké Dvorníky

Spracoval: Ondrej Mészáros

Dátum: 4. 11. 2022

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
---	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

735

Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá

353,70

1	735151811 S	Demontáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, c m 013	ks	1,000	85,60	85,60
2	735154043 S	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky do 1800 mm, c m 013	ks	1,000	125,60	125,60
3	735494811 S	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav	ks	1,000	142,50	142,50

Celkom

353,70

KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	Pristavba materskej školy v obci Veľké Dvorníky	JKSO	
Názov objektu	Naviac práce z dôvodu zmien	EČO	
Názov časti	Elektroinštalácie	Miesto	Veľké Dvorníky
Objednávateľ	Obec Veľké Dvorníky	IČO	
Projektant		IČ DPH	
Zhotoviteľ	GSP-STAV s.r.o.		
Spracoval	Ondrej Mészáros		
	Rozpočet číslo	Dňa	
		04.11.2022	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady		B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	0,00	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	0,00	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	39,88			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	6,37			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	46,25	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady		
Dátum a podpis		Pečiatka		23 Súčet 7, 12, 19-22	46,25	
Objednávateľ				24 DPH 20,00 % z 46,25	9,25	
Dátum a podpis				25 Cena s DPH (r. 23-24)	55,50	
Zhotoviteľ				E Prípochty a odpočty		
Dátum a podpis				26 Dodávky zadávateľa	0,00	
				27 Kízavá doložka	0,00	
				28 Zvýhodnenie + -	0,00	

ROZPOČET

Stavba: Prístavba materskej školy v obci Veľké Dvorníky

Objekt: Naviac práce z dôvodu zmien

Časť: Elektroinštalácie

Objednávateľ: Obec Veľké Dvorníky

Zhotoviteľ: GSP-STAV s.r.o.

Miesto: Veľké Dvorníky

Spracoval: Ondrej Mészáros

Dátum: 4. 11. 2022

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
---	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

M Práce a dodávky M 46,25

21-M Elektromontáže 46,25

###	210201501	N - Montáž a zapojenie núdzového svietidla	ks	1,000	6,37	6,37
##	3486801040	N - Núdzové svietidlo LED 1x1W 1hod, stály režim, autotest, IP42	ks	1,000	39,88	39,88

Celkom 46,25

Vyjadrenie hlavného projektanta k rozpočtu zhotoviteľa (naviac a menej prác) zo dňa 04.11.2022

Názov projektu: Prístavba materskej školy v obci Veľké Dvorníky

Investor: Obec Veľké Dvorníky, Hlavá č.190, 929 01 Veľké Dvorníky

Zhotoviteľ: GSP-STAV s.r.o., Hlavná 326/23, 929 01 Dunajská Streda

Uvedené **naviac práce** v rozpočte zhotoviteľa zo dňa 04.11.2022 (v prílohe) vznikli predvážne z dôvodu určitých zmien, ktoré nastali v priebehu stavebných prác a súviseli s napojením na existujúcu budovu materskej školy. Ďalej boli doplnené chýbajúce materiály a práce, ktoré neboli vykázané v rozpočte, resp. boli vykázané chybné a ich doplnenie žiadal zhotoviteľ stavby počas realizácie stavebných prác. Chýbajúce materiály a práce sú rozpísané v jednotlivých oddieloch rozpočtu.

02 Naviac práce z dôvodu zmien –pozostávajú z nasledovných častí:

02-1 Architektúra-stavebná časť, 02-2 Zdravotechnika, 02-3 Vykurovanie,
02-4 Elektroinštalácie

V rozpočte boli vykázané aj **menej práce**, resp. odpočet stavebných materiálov a prác, ktoré boli chybné vykázané v pôvodnom rozpočte, chybnej dimenzie alebo z dôvodu zmien neboli realizované. Odpočet týchto materiálov a prác sú rozpísané v jednotlivých oddieloch rozpočtu.

01 Menej práce z dôvodu zmien –pozostávajú z nasledovných častí:

01-1 Architektúra-stavebná časť, 01-2 Vodovodná a kanalizačná prípojka, 01-3 Zdravotechnika

Ďalej pri kontrole celkového rozpočtu v časti **vykurovanie** bola zistená odchýlka v označení tepelného čerpadla.

Presný typ tohto čerpadla je uvedený správne v technickej správe projektu vykurovania, a to: „Tepelné čerpadlo s vonkajším prevedením vzduch-voda VITOCAL 111-S AWBT-M-E 111.A12 (230 V) (11,5 kW) integrovaným zásobníkom TUV o objeme 210 l a 10 l expanzou nádobou, vrátane regulácie Vitotronic 200 WO1C pre ekvitermickú prevádzku“ –ktorý bude namontovaný na stavbe.

02 Naviac prác

02-1 Architektúra-stavebná časť

Zemné práce

-vyriešenie odvádzania dažďovej vody do vsakovacej jamy, ktorý nebol riešený v projekte ani v pôvodnom rozpočte

Zakladanie

-výplň vsakovacej jamy pre dažďovú vodu lomovým kameňom a prekrytie geotextíliou

Zvislé a kompletne konštrukcie

- chýbajúce murivo hr.250 mm –nadmurovanie atiky plochej strechy (iné technické riešenie)
- chýbajúce murivo hr.380 mm –štítové murivo šikmej strechy nebolo vykázané v pôvodnom rozpočte
- chýbajúce keramické preklady nad navrhovanými otvormi –neboli vykázané v pôvodnom rozpočte
- chýbajúce murivo hr.140 mm –zamurovanie rozvodov WC primúrovkou hr.115mm, výšky 1,5m
- chýbajúce murivo hr.100mm pri styku existujúcej budovy a novej plochej strechy

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

- chýbajúce množstvo omietok z podkrovia, ktoré neboli vykázané v pôvodnom rozpočte
- chýbajúce množstvo vonkajšej omietky z rímsy šikmej strechy a pôvodnej steny pri vstupe
- chýbajúca izolácia pre dilatáciu dvoch budov, ktorá nebola vykázaná v pôvodnom rozpočte
- chýbajúca izolácia sokla pri terase
- chýbajúca izolácia pôvodnej steny pri vstupe z bočnej strany hr.100mm a sokla 50 mm
- prekrytie plochej strechy riečnym kameňom kvôli ochrane strešnej fólie
- chýbajúce množstvo cementového poteru –terasa, sklad

Ostatné konštrukcie a práce -búranie

- vybúranie existujúcej priečky skladu, ktorý bol prístupný z vonka (m.č.022, ktorá sa prepojí s m.č.0.17 a tým sa zväčší sklad)
- vybúranie existujúceho betónového chodníka a odvoz sutín (prístup do m.č.0.22)

Izolácie striech, povlakové krytiny

- Geotextília pod riečny kameň na plochej streche (ochrana strešnej fólie)

Izolácie tepelné

- doplnenie izolácie do podlahy bývaleho skladu (výškový rozdiel podláh 0.22 a 0.30 a 0.17)
- chýbajúca tepelná izolácia dreveného stropu nad jedálňou (chýba z pôvodného rozpočtu)

Konštrukcie tesárske

- chýbajúce OSB dosky a podkladný drevený rošt na prekrytie rímsy šikmej strechy (neboli vykázané v pôvodnom rozpočte)

Konštrukcie -drevostavby

- chýbajúce množstvo SDK podhľadu v podkroví (nebolo vykázané v pôvodnom rozpočte)

Konštrukcie klampiarske

- vyriešenie odvádzania vody z loggií podkrovia existujúcej budovy materskej školy
- vloženie zachytávačov nečistôt –lapačov do dažďových zvodov strechy, zaustených do trativodu

Konštrukcie stolárske

-dodávka a montáž sklápacích schodov do podkrovia (zmena! -miesto vonkajších oceľových schodov do podkrovia, ktoré sa nedali zrealizovať z dôvodu chýbajúcej dostatočnej vzdialenosti od skutočnej hranici pozemku a blízkej stavby rodinného domu na susednom pozemku, ktorý bol povolený a postavený po vydaní stavebného povolenia prístavby materskej školy)

-dodávka a montáž oceľového stĺpa, ktorý podopiera železobetónové nosníky z dvoch strán v rohu nad existujúcimi oknami v predsieni stavby a nad novými vstupnými dverami prístavby

Konštrukcie doplnkové kovové

-okná s pol.čísлами 3,4 a 5 od susedného pozemku zo zadnej strany stavby sú dodané s nepriehľadným sklom (dubová kôra) na žiadosť majiteľa susednej nehnuteľnosti.

-dodávka ďalšieho okna v podkroví –miesto balkónových dverí pol.č.: 8, ktoré nebude realizované kvôli zmenenému vstupu do podkrovia

-zmena dverí položky č.9 –prechod medzi dvoma budovami bol riešený tak, že pôvodné okno v celkovej dĺžke 5m bolo vymenené za nové. Pôvodné riešenie –vymeniť stredné okno za dvojkrídlové dvere sa nedalo realizovať, nakoľko pôvodné okná z plastových rámov hrúbky 50mm sa nedali spojiť s terajšími rámami šírky 75mm. Vymenené okná a dvere v predsieni sú dodané s izolačným dvojsklom a vonkajšie okno s izolačným trojsklom

-zmena dverí položky č.10 –zmenila sa šírka a výška dverí a sú dodané s fixným nadsvetlíkom (dvere v predsieni)

Montáž vzduchotechnických zariadení

-demonťáž a montáž VZT jednotky z bočnej strany existujúcej budovy z dôvodu zateplenia tejto časti steny pri vstupe – oprava ostenia okna a zjednotenie vzhľadu vstupnej časti

Podlahy z dlaždíc

-realizácia chýbajúcej dlažby existujúceho chodníka pri vstupe do budovy (zjednotenie povrchu chodníka a terasy)

-realizácia chýbajúcej dlažby v sklade m.č.0.22, kde sa doplnila existujúca betónová podlaha na úroveň novej podlahy prístavby.

Podlahy vlysové a parketové

-Dodávka a montáž laminátovej podlahy do vyznačených miestností, ktoré chýbali z pôvodného rozpočtu stavby

Dokončovacie práce a obklady

-doplnenie obkladu steny v sklade m.č. 0.22, zjednotenie miestnosti 0.17 po vybúraní priečky.

Dokončovacie práce –maľby

-chýbajúce množstvo maľby stien v podkroví, ktoré nebolo vykázané v pôvodnom rozpočte

02-2 Zdravotechnika

-dodávka a montáž plastového potrubia pre odvod dažďovej vody do vsakovacej jamy

-dodávka a montáž 2 kusov chýbajúceho hasiaceho prístroja, ktoré neboli vykázané v pôvodnom rozpočte

02-3 Vykurovanie

-demontáž a montáž existujúceho radiátora v mieste plánovaných prepojovacích dverí z existujúcej budovy materskej školy do predsiene prístavby.

02-4 Elektroinštalácia

-dodávka a montáž chýbajúceho 1 kus núdzového svietidla z rozpočtu –nesúladi medzi projektom elektroinštalácie a požiarnej ochrany, kde je vyznačených 6 ks.

01 Menej práce z dôvodu zmien

01-1 Architektúra-stavebná časť

Zakladanie

-Rozdielne množstvo podkladného betónu vzniklo z dôvodu krivej steny existujúcej stavby. Predný roh existujúcej steny je vychýlený cca. o 425 mm oproti zadnému rohu a z toho dôvodu sa zúžila vstupná časť prístavby a terasa.

Zvislé a kompletne konštrukcie

-Z dôvodu krivej steny plánovaný vonkajší stĺp sa nedá realizovať a preto murivo potrebné na vymurovanie stĺpa je odpočítané z rozpočtu.

-murivo z betónových tvárnic s betónovou výplňou pre atiku je nahradené murivom z pálených tehál hrúbky 250 mm –vid'. navyše práca!

-preklad nad vonkajším stĺpom tiež nie je realizovaný a preto je odpočítané debnenie aj výstuž tohto prekladu.

Vodorovné konštrukcie

-Obmurovka venca nebola realizovaná vencovými tehľami a preto je odpočítaná táto položka z rozpočtu (bola nahradená betónom a Styrodurcom)

Komunikácie

-podklad zo štrkopiesku a betón bočného chodníka je odpočítaný z rozpočtu. Chodník nie je potrebný kvôli zmenenému prístupu do podkrovia a bude nahradený iba okapovým chodníkom z riečneho kameňa.

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

-vonkajšia omietka stĺpa a prekladu, ktoré nebudú realizované je odpočítaná z pôvodného rozpočtu.

Izolácie tepelné

-odpočítané množstvá tepelnej izolácie neboli realizované –chybné množstvo v pôvodnom rozpočte

Konštrukcie tesárske

-plánovaný záklop z OSB dosiek na betónovej podlahe podkrovia nebol realizovaný a preto je odpočítaný z rozpočtu.

Konštrukcie klampiarske

-pododkvapový žľab pre odvodnenie plochej strechy v dĺžke 8m nebol realizovaný –odvod dažďovej vody z plochej strechy je riešený za atikou a je zvedený dvoma zvodmi.

-z rozpočtu sú odpočítané aj nepotrebné odpadové rúry a kotlíky –iné technické riešenie

Konštrukcie –krytiny tvrdé

-montáž a dodávka zvyšného množstva škrídiel ako aj potrebná hydroizolačná fólia je odpočítaná z rozpočtu -2 rady škrídiel nad plochou strechou neboli realizované.

Konštrukcie stolárske

-Počet vnútorných dverí 800/1970mm a zárubne bol chybný v rozpočte a preto je odpočet 1 ks

Konštrukcie doplnkové kovové

-odpočet 1 ks plastových dverí pol.č.: 8 –prístup do podkrovia z vonkajšej strany nebude realizovaný

- odpočet pol.č.: 9 – mení sa celá položka, nakoľko bude kompletná výmena okien a dverí z bočnej strany existujúcej budovy -vid'. navyše práce.

-montáž a dodávka oceľového schodiska pre vonkajší prístup do podkrovia nebude realizované.

01-2 Vodovodná a kanalizačná prípojka

-Plánovaná výmena existujúcej kanalizačnej revíznej šachty za betónovú šachtu DN 1000 nebude realizovaná z dôvodu nízkej hĺbky existujúcej šachty, ktorá je plastová a je plne funkčná. Odkanalizovanie prístavby bude realizovaná napojením na existujúcu vetvu kanalizácie bez ďalšej revíznej šachty. Z toho dôvodov z rozpočtu budú odpočítané položky súvisiace s touto zmenou, ako aj zemné práce, rúrové vedenie a ostatné komponenty šachty.

Na existujúcej šachte bude iba výmena plastového poklopu.

01-3 Zdravotechnika

-Z rozpočtu vypadne montáž a dodávka deliacich stien v záchode pre deti v počte 4 kusov, nakoľko deliace steny budú súčasťou dodávky interiérového zariadenia materskej školy, budú z laminátovej dosky s ABS hranami vo farebnom prevedení.



Veľkých Dvorníoch, dňa 14.11.2022

Ing.arch. Eva Šintajová